
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2811.16-1/13580/2023 

   Καθορισμός παγίων δαπανών γραφικών Κεντρι-
κών και Περιφερειακών Υπηρεσιών του Λιμενι-
κού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής για το 
έτος 2023.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΛΙΜΕΝΩΝ 
ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ 
ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 1 του άρθρου 1 του α.ν. 513/1945 «Περί 

των υπέρ Μ.Τ.Β.Ν. κρατήσεων εκ 4% επί των πάσης φύ-
σεως δαπανών των Υπουργείων Ναυτικών και Εμπορικής 
Ναυτιλίας» (Α’ 210),

β) της παρ. 6α του άρθρου 21 του ν.δ. 398/1974 «Περί 
Ταμείων Αλληλοβοηθείας Στρατού, Ναυτικού και Αερο-
πορίας» (Α’ 116),

γ) της περ. ιβ της παρ. 1 και της παρ. 8 του άρθρου 11 
του ν. 3922/2011 «Σύσταση Αρχηγείου Λιμενικού Σώμα-
τος - Ελληνικής Ακτοφυλακής και άλλες διατάξεις» (Α’ 35),

δ) της παρ. 10 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-
μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ» (Α’ 85),

ε) του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» (Α’ 102),

στ) του άρθρου 64 του ν. 4172/2013 «Φορολογία εισο-
δήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, 
του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 167),

ζ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

η) της παρ. 2 του άρθρου 38 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110),

θ) του ν. 5004/2022 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023» (Α’ 235),

ι) των άρθρων 44 και 46 του π.δ. 21/1932 της 31ης Οκτ. 
«Περί κωδικοποιήσεως νόμων “περί Μετοχικού Ταμείου 
Πολεμικού Ναυτικού”» (Α’ 387),

ια) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 133),

ιβ) του π.δ. 81/2014 «Αναδιάρθρωση Περιφερειακών 
Διοικήσεων Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυ-
λακής (Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.) και Λιμενικών Αρχών και ρύθμιση 
θεμάτων στελέχωσης αυτών» (Α’ 125),

ιγ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114),
ιδ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145),
ιε) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-

λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26),
ιστ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ιζ) της υπ’ αρ. 2/5091/0026/25-05-2012 απόφασης 
του Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός διαδικασίας 
και δικαιολογητικών για την πληρωμή δαπανών πάγιων 
κατ’ αποκοπή χορηγημάτων και μισθωμάτων κτιρίων 
δημοσίων υπηρεσιών» (Β’ 1741),

ιη) της υπό στοιχεία ΠΟΛ 1028/20-01-2014 απόφασης 
Γ.Γ.Δ.Ε./ΥΠΟΙΚ «Παρακράτηση φόρου από τους φορείς 
γενικής κυβέρνησης, κατά την προμήθεια κάθε είδους 
αγαθών ή παροχής υπηρεσιών, σύμφωνα με τις διατά-
ξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 64 του ν. 4172/2013 
καθώς και χρόνος και τρόπος απόδοσής του» (Β’ 245),

ιθ) της υπ’ αρ. 2903.5/92965/2019/31-12-2019 απόφα-
σης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
«Υπαγωγή υπηρεσιών και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στους Γενικούς Γραμματείς, Λιμένων Λιμενικής Πολιτικής 
και Ναυτιλιακών Επενδύσεων, Αιγαίου και Νησιωτικής 
Πολιτικής και σε υπηρεσιακά όργανα του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Β’ 5056).

2. Tην υπό στοιχεία Α.Π. 2811.23/3602/2023/
16-02-2023 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης ΥΝΑΝΠ/
ΓΔΟΥ/ΔΟΔ Α’/Γρ.ΑΑΥ (Α/Α:22172 Βιβλίου Εγκρίσεων και 
Εντολών Πληρωμής ΥΝΑΝΠ) (ΑΔΑ: 97ΡΚ4653ΠΩ-ΡΜΙ) 
ύψους 255.180,00€ στον ΑΛΕ 2410288001 «Αγορές υλι-
κών άμεσης ανάλωσης (κατ’ αποκοπή χορήγημα)» του 
Ειδικού Φορέα 1041-502-0000000 «Αρχηγείο Λιμενικού 
Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1090

9615

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.28 12:00:10
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9616 Τεύχος B’ 1090/28.02.2023

3. Το υπ’ αρ. 2811.8/12944/2023/20-02-2023 εισηγη-
τικό σημείωμα ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ/ΔΙΠΡΟΠ Α’.

4. Tην ανάγκη καθορισμού κατ’ αποκοπή χορηγήματος 
για την αντιμετώπιση μικροδαπανών γραφικής ύλης των 
Κεντρικών και Περιφερειακών Υπηρεσιών Λ.Σ. - ΕΛ.ΑΚΤ., 
για το έτος 2023 και συγκεκριμένα για το χρονικό διάστη-
μα από την πρώτη (1η) Ιανουαρίου έως την τριακοστή 
πρώτη (31η) Δεκεμβρίου 2023.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη ύψους 255.180,00€ για το 2023 σε 
βάρος του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, η οποία θα αντι-
μετωπιστεί από τις πιστώσεις του ειδικού φορέα 1041-
502-0000000 «Αρχηγείο Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής 
Ακτοφυλακής», αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε τα πάγια μηνιαία έξοδα γραφικών των 
κάτωθι Κεντρικών και Περιφερειακών Υπηρεσιών Λιμενι-
κού Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλακής, που καταβάλλο-
νται σε βάρος των πιστώσεων του ΑΛΕ 2410288001, του 
Προϋπολογισμού έτους 2023 για το χρονικό διάστημα 
από την 1η Ιανουαρίου έως την 31η Δεκεμβρίου, ως 
ακολούθως:

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
ΠΟΣΟ ANA 

MHNA

Α. ΕΝΟΤΗΤΑ

1 Γρ. κ. Υπουργού 100,00 €

2 Γρ.κ. Υφυπουργού 80,00 €

3 Γρ. κ. ΓΓΛΛΠΝΕ 80,00 €

4 Γρ. Α/Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ 75,00 €

5 Γρ. Α’ Υ/Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ 65,00 €

6 Γρ. Β’ Υ/Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. 65,00 €

7 ΓΕΛΣ 60,00 €

8 ΕΠΙΤΕΛΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΥΡΓΟΥ 50,00 €

9
ΕΠΙΤΕΛΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ Α/ΛΣ-
ΕΛΑΚΤ

50,00 €

10
Γρ. ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΚΛΑΔΟΥ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ (ΔΚΑ’)

25,00 €

11
Γρ. ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΚΛΑΔΟΥ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ (ΔΚΒ’)

25,00 €

12
Γρ. ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΚΛΑΔΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΛΟΙΩΝ (ΔΚΓ’)

25,00 €

13
Γρ. ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΚΛΑΔΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ (ΔΚΔ’)

25,00 €

14
Γρ. ΓΕΝΙΚΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

25,00 €

15
Γρ. ΓΕΝΙΚΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ 
ΛΙΜΕΝΩΝ ΚΑΙ ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

25,00 €

16
ΜΟΝΑΔΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ

30,00 €

17
ΜΟΝΑΔΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ ΛΣ-ΕΛΑΚΤ

30,00 €

18
ΓΡ. ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ

25,00 €

19

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΛΛΑΪΚΗΣ 
ΑΜΥΝΑΣ- ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ ΕΚΤΑΚΤΗΣ 
ΑΝΑΓΚΗΣ ΚΑΙ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 
ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

50,00 €

20
ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ

50,00 €

21 ΓΡ. ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ 200,00 €

22 ΕΛΥΔΝΑ 40,00 €

23 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 400,00 €

24
ΚΕΝΤΡΟ ΑΜΕΣΗΣ ΔΡΑΣΗΣ ΛΣ-
ΕΛΑΚΤ

100,00 €

25
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ 
ΜΕΣΩΝ

200,00 €

26
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

100,00 €

27 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΛΕΓΧΟΥ ΑΛΙΕΙΑΣ 55,00 €

28
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 
ΣΥΝΟΡΩΝ

80,00 €

29
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΩΞΗΣ 
ΝΑΡΚΩΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΛΑΘΡΕΜΠΟΡΙΟΥ

55,00 €

30
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΝΤΟΠΟΡΟΥ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

55,00 €

31
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 
ΝΑΥΣΙΠΛΟΪΑΣ

100,00 €

32 ΑΣΝΑ 25,00 €

33
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΝΑΥΤΙΚΩΝ

30,00 €

34
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΝΑΥΤΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

55,00 €

35 ΠΣΕΝ 25,00 €

36
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

55,00 €

37
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΘΑΛΑΣΣΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

55,00 €

38
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΝΟΝΙΣΜΩΝ ΚΑΙ 
ΕΛΕΓΧΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ

50,00 €

39
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΠΛΟΙΩΝ

50,00 €

40
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΕΩΝ 
ΠΛΟΙΩΝ

70,00 €

41

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 
ΠΛΟΙΩΝ ΚΑΙ ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

50,00 €

42
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΛΣ-
ΕΛΑΚΤ

100,00 €

43
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
{ΤΜΗΜΑ 6ο (Διοικητικής 
Μέριμνας)}

450,00 €

44
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΛΣ-ΕΛΑΚΤ

100,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9617Τεύχος B’ 1090/28.02.2023

45
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

120,00 €

46
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗΣ 
ΘΑΛΑΣΣΙΑΣ ΕΠΙΤΗΡΗΣΗΣ

70,00 €

47
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 
Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.

80,00 €

48
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΝΑΕΡΙΩΝ ΜΕΣΩΝ 
ΛΣ-ΕΛΑΚΤ

50,00 €

49
ΜΟΝΑΔΑ ΥΠΟΒΡΥΧΙΩΝ 
ΑΠΟΣΤΟΛΩΝ ΛΣ-ΕΛΑΚΤ

40,00 €

50
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΔΕΣΜΩΝ 
ΔΙΑΣΩΣΤΩΝ ΛΣ-ΕΛΑΚΤ

40,00 €

51 ΕΒ/ΛΣ-ΕΛΑΚΤ 100,00 €

52
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΟΥΣΙΚΗΣ Λ.Σ.-ΕΛ.
ΑΚΤ.

30,00 €

53

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ

100,00 €

54
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ

420,00 €

55
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΑΠΟΘΗΚΩΝ

150,00 €

56
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΠΛΗΡΩΜΩΝ

30,00 €

57
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

60,00 €

58
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ

60,00 €

59
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΚΑΙ ΘΑΛΑΣΣΙΟΥ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

90,00 €

60
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΝΑΥΠΗΓΟΕΠΙΣΚΕΥΑΣΤΙΚΩΝ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ

40,00 €

61
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

80,00 €

62 ΠΑΘ/ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ. 060 25,00 €

63 ΠΑΘ/ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ. 070 25,00 €

64 ΠΑΘ/ΛΣ- ΕΛ.ΑΚΤ. 080 25,00 €

65 ΠΑΘ/ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ. 090 25,00 €

66 ΠΠΛΣ 900 25,00 €

ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ 5.145,00€

Β. ΕΝΟΤΗΤΑ

1
1η ΠΕΔΙΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ. (με έδρα 
τον ΠΕΙΡΑΙΑ)

100,00 €

2 Κ.Λ. ΠΕΙΡΑΙΑ 1.325,00 €

3 Κ.Λ. ΡΑΦΗΝΑΣ 230,00 €

4 Κ.Λ. ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 320,00 €

5 Κ.Λ. ΛΑΥΡΙΟΥ 300,00 €

6 Λ/Χ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ 150,00 €

7
Λ/Χ ΚΟΡΙΝΘΟΥ {Λ/Χ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 
140 € - Β’ Λ/Τ (ΙΣΘΜΙΑ) 110 €}

250,00 €

8 Λ/Χ ΑΙΓΙΝΑΣ 100,00 €

9 Λ/Χ ΣΠΕΤΣΩΝ 100,00 €

10 Λ/Χ ΥΔΡΑΣ 100,00 €

11 Λ/Χ ΠΟΡΟΥ 140,00 €

ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ 3.115,00 €

Γ. ΕΝΟΤΗΤΑ

1
2η ΠΕΔΙΛΣ- ΕΛ.ΑΚΤ. (με έδρα 
την ΚΑΒΑΛΑ)

100,00 €

2 Κ.Λ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 960,00 €

3 Κ.Λ. ΚΑΒΑΛΑΣ 280,00 €

4 Κ.Λ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 350,00 €

5 Λ/Χ ΠΟΡΤΟ ΛΑΓΟΥΣ 80,00 €

6 Λ/Χ ΙΕΡΙΣΣΟΥ 200,00 €

7 Λ/Χ ΑΓΙΟΥ ΟΡΟΥΣ 120,00 €

8 ΕΒΘ/ΛΣ-ΕΛΑΚΤ 70,00 €

9 ΠΑΘ/ΛΣ 050 25,00 €

ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ 2.185,00€

Δ. ΕΝΟΤΗΤΑ

1
3η ΠΕΔΙΛΣ- Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. (με 
έδρα την ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ)

100,00 €

2 Κ.Λ. ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ 320,00 €

3 Κ.Λ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 280,00 €

4 Λ/Χ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 180,00 €

5 Λ/Χ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 80,00 €

6 Λ/Χ ΙΘΑΚΗΣ 120,00 €

7 Λ/Χ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 140,00 €

8 Λ/Χ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 120,00 €

ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ 1.340,00€

Ε. ΕΝΟΤΗΤΑ

1
4η ΠΕΔΙΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ. (με έδρα 
τον ΒΟΛΟ)

100,00 €

2 Κ.Λ. ΒΟΛΟΥ 330,00 €

3 Κ.Λ. ΧΑΛΚΙΔΑΣ 450,00 €

4 Λ/Χ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 250,00 €

5 Λ/Χ ΑΙΔΗΨΟΥ 150,00 €

6 Λ/Χ ΚΑΡΥΣΤΟΥ 80,00 €

7 Λ/Χ ΚΥΜΗΣ 100,00 €

8 Λ/Χ ΣΚΙΑΘΟΥ 300,00 €

ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ 1.760,00€

ΣΤ. ΕΝΟΤΗΤΑ

1
5η ΠΕΔΙΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ. (με έδρα 
την ΠΑΤΡΑ)

100,00 €

2 Κ.Λ. ΠΑΤΡΑΣ 510,00 €

3 Κ.Λ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 200,00 €

4 Λ/Χ ΝΑΥΠΛΙΟΥ 360,00 €

5 Λ/Χ ΝΕΑΠΟΛΗΣ ΒΟΙΩΝ 150,00 €

6 Λ/Χ ΓΥΘΕΙΟΥ 130,00 €

7 Λ/Χ ΠΥΛΟΥ 90,00 €

8 Λ/Χ ΚΑΤΑΚΟΛΟΥ 140,00 €

9 Λ/Χ ΚΥΛΛΗΝΗΣ 140,00 €

10 Λ/Χ ΙΤΕΑΣ 270,00 €

11 Λ/Χ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 120,00 €

ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ 2.210,00€



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9618 Τεύχος B’ 1090/28.02.2023

Ζ. ΕΝΟΤΗΤΑ

1
6η ΠΕΔΙΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ. (με έδρα τη 
ΣΥΡΟ)

100,00 €

2 Λ/Χ ΣΥΡΟΥ 210,00 €

3 Λ/Χ ΠΑΡΟΥ 180,00 €

4 Λ/Χ ΝΑΞΟΥ 160,00 €

5 Λ/Χ ΑΝΔΡΟΥ 140,00 €

6 Λ/Χ ΜΗΛΟΥ 110,00 €

7 Λ/Χ ΘΗΡΑΣ 180,00 €

8 Λ/Χ ΙΟΥ 120,00 €

9 Λ/Χ ΤΗΝΟΥ 120,00 €

10 Λ/Χ ΜΥΚΟΝΟΥ 140,00 €

ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ 1.460,00€

Η. ΕΝΟΤΗΤΑ

1
7η ΠΕΔΙΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ. (με έδρα το 
ΗΡΑΚΛΕΙΟ)

100,00 €

2 Κ.Λ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 250,00 €

3 Κ.Λ. ΧΑΝΙΩΝ 350,00 €

4 Λ/Χ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 130,00 €

5 Λ/Χ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 130,00 €

6 Λ/Χ ΣΗΤΕΙΑΣ 110,00 €

7 Λ/Χ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 100,00 €

ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ 1.170,00€

Θ. ΕΝΟΤΗΤΑ

1
8η ΠΕΔΙΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ. (με έδρα τη 
ΡΟΔΟ)

100,00 €

2 Κ.Λ. ΡΟΔΟΥ 370,00 €

3 Λ/Χ ΚΩ 160,00 €

4 Λ/Χ ΠΑΤΜΟΥ 120,00 €

5 Λ/Χ ΛΕΡΟΥ 180,00 €

6 Λ/Χ ΚΑΛΥΜΝΟΥ 200,00 €

7 Λ/Χ ΣΥΜΗΣ 100,00 €

8 Λ/Χ ΚΑΡΠΑΘΟΥ 100,00 €

ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ 1.330,00€

Ι. ΕΝΟΤΗΤΑ

1
9η ΠΕΔΙΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ. (με έδρα τη 
ΜΥΤΙΛΗΝΗ)

100,00 €

2 Κ.Λ. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 500,00 €

3 Κ.Λ. ΧΙΟΥ 390,00 €

4 Λ/Χ ΣΑΜΟΥ 430,00 €

5 Λ/Χ ΜΥΡΙΝΑΣ 130,00 €

ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ 1.550,00€

ΜΗΝΙΑΙΟ ΣΥΝΟΛΟ 21.265,00€

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (21.265,00 € Χ 12 μή-
νες)

255.180,00€

2. Τα ανωτέρω πάγια έξοδα γραφικών καταβάλλονται 
μηνιαίως και δικαιολογούνται με προβλεπόμενες νόμι-
μες αποδείξεις ή τιμολόγια, τα οποία θα πρέπει να φυ-
λάσσονται σε ειδικό φάκελο στο Αρχείο της Υπηρεσίας.

3. Η πληρωμή των παραπάνω κατ’ αποκοπή χορη-
γημάτων, γίνεται με τακτικά χρηματικά εντάλματα που 
εκδίδονται από τη Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης/
Τμήμα Α’ στο όνομα των δικαιούχων μετά την υποβολή 
των δικαιολογητικών της ενότητας ΙΒ του άρθρου 2 της 
υπ’ αρ. 2/5091/0026/25-05-2012 απόφασης του Υπουρ-
γού Οικονομικών (Β’ 1741), όπως ισχύει, σύμφωνα με το 
επισυναπτόμενο υπόδειγμα, το οποίο προσαρτάται στην 
παρούσα απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής. Ειδικότερα τα εντάλματα εκδίδονται στο όνομα:

α) του Γενικού Διαχειριστή Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. ή του Αντι-
καταστάτη Γενικού Διαχειριστή Α.ΛΣ- ΕΛ.ΑΚΤ για τις υπη-
ρεσίες της ενότητας Α της παρ. 1,

β) των Προϊσταμένων των Περιφερειακών Διοικήσεων 
Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. ή των ορισθέντων Αξιωματικών, που υπη-
ρετούν στις εκάστοτε ΠΕΔΙΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ, για τις υπηρεσίες 
των ενοτήτων Β, Γ, Δ, Ε, ΣΤ, Ζ, Η, Θ και Ι της παρ. 1.

Η δαπάνη αυτή υπόκειται:
α) σε κρατήσεις υπέρ Μ.Τ.Ν. (4%) και ΕΛΟΑΝ (2%), οι 

οποίες υπολογίζονται επί του συνολικού ποσού,
β) σε παρακράτηση φόρου σύμφωνα με τις διατάξεις 

της (ιη) σχετικής. 
4. Από το ποσό που λαμβάνει κάθε Λιμενική Αρχή της 

παραγράφου 1 αντιμετωπίζονται τα έξοδα γραφικών 
των Υπηρεσιών που υπάγονται σε αυτή.

5. Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την 01η Ιανου-
αρίου του 2023.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9619Τεύχος B’ 1090/28.02.2023
 ΤΙ
ΤΛ

Ο
Σ 
ΥΠ

ΗΡ
ΕΣ
ΙΑ
Σ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

Ο
ΙΚ

.Ε
ΤΟ

Σ:
2

0
2

3
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

ΕΙ
Δ.
Φ
Ο
ΡΕ

ΑΣ
: 

1
0

4
1

-5
0

2
-0

0
0

0
0

0
0

 

ΚΑ
Ε:

 2
4

1
0

2
8

8
0

0
1

 

 

ΚΑ
ΤΑ

ΣΤ
ΑΣ

Η  
Πλ
ηρ
ω
μή

ς 
πά

γι
ου

 χ
ορ
ηγ
ήμ
ατ
ος

 γ
ια

 τη
ν 
πρ
ομ
ήθ
ει
α 
ει
δώ

ν 
γρ
αφ

ικ
ής

 ύ
λη
ς 
τη
ς 
Υπ
ηρ
εσ
ία
ς 

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

 

γι
α 
τη
ν 
πε
ρί
οδ
ο 
απ

ό 
0

1
/0

1
 έ
ω
ς 

3
1

/1
2

 το
υ 
έτ
ου
ς 

2
0

2
3

. 

 

Ο
νο

μα
τε
πώ

νυ
μο

 
Πα

τρ
ώ
νυ

μο
 

Α.
Φ

.Μ
. 

Πο
σό

 π
άγ

ιο
υ 

χο
ρη

γή
μα

το
ς 

Τρ
απ

εζ
ικ
ός

 Λ
ογ

αρ
ια
σμ

ός
 

IB
A

N
 

(π
ρο

αι
ρε

τι
κά

) 

Αρ
μό

δι
α 
Δ.
Ο

.Υ
. 

Υπ
ογ

ρα
φ
ή 
δι
κα

ιο
ύχ

ου
 

    

 
 

 
 

 
 

 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
Βε

βα
ίω

ση
 

Θ
εώ

ρη
ση

 

Βε
βα

ιώ
νε
τα
ι ό
τι

 το
 α
νω

τέ
ρω

 χ
ρη
μα

τι
κό

 π
οσ
ό 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 Α
να
γν
ω
ρί
ζε
τα
ι δ
απ

άν
η 
πο
σο
ύ 

 �
�

�
�

�
�

. 
ευ
ρώ

 

θα
 χ
ρη
σι
μο
πο
ιη
θε
ί α
πο
κλ
ει
στ
ικ
ά 
κα
ι μ
όν
ο 

  
  

γι
α 
τη
ν 
αν
τι
με
τώ
πι
ση

 δ
απ

αν
ώ
ν 
γρ
αφ

ικ
ής

 ύ
λη
ς 
τω
ν 

γρ
αφ

εί
ω
ν 
τη
ς 

�
�

�
�

�
�

�
 

  
  

  
  

  
 

 

 
 

  
  

  
  

  
  

  
(Τ
όπ
ος

, 
Ημ

ερ
ομ
ην
ία

) 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

(Τ
όπ
ος

, 
Ημ

ερ
ομ
ην
ία

) 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

    
 Ο

 Π
ρο
ϊσ
τά
με
νο
ς 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

  
  

  
  

  
 Ο

 Π
ρο
ϊσ
τά
με
νο
ς 
τη
ς 
Δ.
Ο

.Δ
. 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9620 Τεύχος B’ 1090/28.02.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 22 Φεβρουαρίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας Λιμένων Λιμενικής Πολιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύσεων

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΥΡΙΑΖΟΠΟΥΛΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9622 Τεύχος B’ 1090/28.02.2023

*02010902802230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


